

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

BURZLIWY KONIEC KOMISJI SKARG

Dokończenie ze str. 1.

Meritum sprawy schodziło na plan dalszy, za to do głosu dochodziły nerwy, sprowadzając dyskusję do klótkowej wymiany „argumentów”. Gdy tylko radny PiS wyraził chęć wystąpienia, przewodniczący Maciejewski kategorycznie się temu sprzeciwił.

- *Chcę pan zadać pytanie, to proszę bardzo, ale nie będzie tu żadnych wystąpień* - mówił Maciejewski, stwierdzając, że chodzi o głosowanie nad rozwiązaniem komisji, a nie debatę nad jej dokonaniem. Radny Hemmerling był innego zdania. Chęć wystąpienia argumentował zresztą tym, że rezygnujący radni właśnie jego, wiceprzewodniczącego komisji, oskarżali o obstrukcję i niemożliwość dochodzenia do wspólnych uzgodnień.

Spór adwersarzy stawał się coraz głośniejszy, a argumenty mało eleganckie...

- *Dostałem prawie 800 głosów, pan przeszedł tylko jednym głosem i proszę mi nie próbować zamknąć ust!*

- *Po pierwsze - proszę nie porównywać okręgów o różnej liczbie mieszkańców. Po drugie - nie jednym głosem, a prawie 600 głosami. Po trzecie - nie ma to żadnego w tym momencie znaczenia. Po czwarte - pomimo pana sprzeciwu, zostałem wybrany przewodniczącym Rady Powiatu i to ja będę decydował, co wolno - przynajmniej na sesji...*

Tak też było i, po wygłoszeniu 7-punktowego monologu, to przewodniczący dyktował zasady „gry”.

- *Chcę ujawnić, jak komisja działała, skrywając prawdę* - przekonywał Hemmerling. - *A pan jest bezczelny!*

Zrobił się spory harmider, lecz głos przewodniczącego przebijał przez ten hałas...

- *Pytania, panie radny, pytania. Dziwię się, że z treści wystąpienia, które sobie pan przygotował, nie może pan wyluskać kilku pytań - mówił Maciejewski. Potem, nieco protekcyjnie, zarządził przerwę, aby radny mógł w tym czasie pytania sobie przygotować.*

Po kwadransie spór rozgorzał na nowo.

Rozpoczął S. Hemmerling, przytaczając zdania napisane przez rezygnujących z komisji skarg.

- *Rezygnuję z komisji z powodu braku współpracy z niektórymi członkami tejże komisji* - pisał D. Świłoń.

- *Rezygnuję z pracy w komisji z powodu braku współpracy z jednym członkiem komisji* - argumentował A. Suchanecki.

Potem poznaliśmy uzasadnienia obu radnych swoich decyzji o rezygnacji. Do odpowiedzi poproszony został też Adam Grzyb, któremu S. Hemmerling zarzucił wychodzenie z posiedzeń komisji.

- *Raz może to się zdarzyło, kiedy musiałem podjąć inne obowiązki zawodowe* - tłumaczył radny.

Przy okazji wyszło na jaw, że „posiedzenia komisji” trwały po cztery, pięć, a nawet siedem godzin! Sprawcą tych przedłużających się obrad miał być wiceprzewodniczący Hemmerling. Ten zaś wytoczył argument o braku jakichkolwiek działań członków komisji i niechęci do reagowania na skargi.

- *Pan radny zdaje się tego nie rozumieć* - mówił A. Grzyb. - *Cały czas uważa, że uczciwe rozstrzygnięcie to jest zgoda na jego punkt widzenia.*



My nie jesteśmy powołani do tego, by wchodzić w buty i kompetencje instytucji państwowych. Pan kreuje się na jedynego sprawiedliwego i jak tu mówić o współpracy.

Kiedy przewodniczący zdecydował, że już dość zadawania pytań i dyskusji, ponownie zawrzało. Zrobiło się na tyle nerwowo, że S. Hemmerling nawet zagroził opuszczeniem sali, choć groźby tej nie spełnił.

- *Dochodzimy do tego, o czym i tak wszyscy wiedzą - prawda Hem-*

merlingowska jest jedynie słuszną i nikt, kto ma inne zdanie, nie ma racji - podsumował dyskusję T. Maciejewski.

- *To jest kpina, kpina z ludzi i uczciwości* - ripostował S. Hemmerling.

Na tym zakończono tę dyskusję, toczącą się w oparach klótki i pomówień. Przy jednym głosie wstrzymującym się (radnego Hemmerlinga) Rada Powiatu podjęła uchwałę o rozwiązaniu Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji. Nie kończy to jednak całej debaty, bo komisja taka jest obligatoryjna - tak mówią przepisy. Zatem w niedalekiej przyszłości radnych czeka konieczność powołania nowej. Nie będzie to łatwe, bo przeciw większość

radnych ma już rozdzielone funkcje w innych komisjach, poza tym członkowie zarządu i prezydium Rady w tej komisji zasiadać nie mogą. Pozostaje garstka radnych, w tym osoby, które teraz zrezygnowały. Ale wydaje się, że największy problem stanowi atmosfera pełna swarów i pretensji, która towarzyszyła byłej już komisji, czego smutnym apogeum stała się „dyskusja” nad jej rozwiązaniem.

K. Juszczak

Strażacy w 2019 roku - podsumowanie



W poniedziałek, 27 stycznia, w obecności zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, mł. bryg. Jarosława Zamelczyka, ostrzeszowscy strażacy odbyli naradę podsumowującą rok 2019. Wzięli w niej udział goście, m.in. Katarzyna Sójka - poseł na Sejm RP, Marlena Małąg - minister rodziny, pracy i polityki społecznej, przedstawiciel wojewody oraz lokalni samorządowcy, przedstawiciele branży, a także nadleśniczowie, kapelan powiatowy strażaków, przewodniczący Związku Zawodowego „Florian” i prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”.

Informacje dotyczące działalności Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszowie przekazał komendant, mł. bryg. Piotr Mazurkiewicz. Przedstawiona została analiza statystyczna dotycząca zdarzeń w 2019 roku, a także budżet Komendy i dofinansowania, dzięki którym można było zakupić potrzebny sprzęt. Omówione zostały najważniejsze osiągnięcia w minionym roku oraz plany na rok bieżący.

W minionym roku zanotowano 732 zdarzeń, w tym 166 pożarów, 548 miejscowych zagrożeń oraz 18 alarmów fałszywych.

Niezwykle istotnym elementem służby było także działanie w ramach prewencji społecznej. W roku 2019 funkcjonariusze ostrzeszow-

skiej komendy brali udział w spotkaniach i inicjatywach profilaktycznych. Tematyka, jaką poruszali, to między innymi: „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Czad i ogień - obudź czujność”, „STOP pożarom traw”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Bezpieczne wakacje” czy pierwsza pomoc.

Ważnym punktem narady było poświęcenie przez ks. Mirosława Jankowskiego - kapelana strażaków naszego powiatu, nowo zakupionego sprzętu: łodzi ratowniczej, kamery termowizyjnej, ubrań specjalnych oraz mobilnego symulatora zagrożeń, który został zaprezentowany uczestnikom narady.

Symulator będzie wykorzystywany podczas spotkań prewencji społecznej i z pewnością przyciągnie przede wszystkim najmłodszych, którzy dzięki niemu będą mogli wyobrazić sobie zagrożenie dla życia i zdrowia człowieka.

Oficjalne podsumowanie roku 2019 to także okazja, by podziękować mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego za zaufanie, którym nas obdarzają, a czego przejawy widzimy gdziekolwiek się pojawiają - czy to podczas działań ratowniczo-gaśniczych, czy spotkań profilaktycznych. Zapewniamy Państwa, że w roku 2020 w dalszym ciągu będziemy dokładać wszelkich starań, by tego zaufania nie stracić.

www.ostrzeszow.psp.wlkp.pl

Oddali krew dla Pawła



Zbiórkę krwi dla chorego na ostrą białaczkę szpikową, Pawła Bergera, zorganizowali policjanci z ostrzeszowskiej komendy oraz LZS Pelikan Grabów.

29 stycznia w ostrzeszowskim oddziale krwiodawstwa odbyła się zbiórka krwi, która zorganizowana została w odpowiedzi na apel dotyczący leczenia mieszkańca Ostrowa Wielkopolskiego, u którego zdiagnozowano ostrą białaczkę szpikową.

Akcję Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie oraz LZS Pelikan Grabów, oprócz policjan-

tów i zawodników, wsparli również honorowi krwiodawcy z powiatu ostrzeszowskiego, którzy oddali krew z przeznaczeniem dla rozpoczynającego specjalistyczne leczenie Pawła.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy po raz kolejny nie zawiedli i oddali cenny dar umożliwiający ratowanie zdrowia i życia potrzebujących.

www.ostrzeszow.policja.gov.pl